СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

15.06.2023  №  628
рп. Чегдомын

О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 25.11.2013 № 96

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в целях совершенствования нормативных правовых актов Верхнебуреинского района, Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 25.11.2013 № 96, следующие изменения:
1.1. В части 2 пункт 2.1.2. Порядка формирования дорожного фонда, девятый и десятый абзац изложить в новой редакции:
- собственных доходов (налоговых и неналоговых доходов) районного бюджета;
- транспортного налога по единым нормативам отчислений в местные бюджеты (в соответствие Законом Хабаровского края от 26 декабря 2007 года № 169 «Об установлении единых нормативов отчислений в бюджеты городских и сельских поселений, муниципальных районов и городских округов Хабаровского края от отдельных федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренными специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в краевой бюджет»).
1.2. В части 2 пункт 2.1.2. Порядка формирования дорожного фонда, дополнить одиннадцатым абзацем следующего содержания:
«- субсидий из федерального бюджета и бюджета Хабаровского края на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий.»
1.3. В части 3 пункт 3.1. дополнить пунктами 3.1.10. и 3.1.11. следующего содержания:
«3.1.10. Предоставление субсидии из районного бюджета бюджетам поселений Верхнебуреинского района Хабаровского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований района по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
3.1.11. Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий, в части улично-дорожной сети и дворовых проездов.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по разработке программ социально-экономического развития района, по бюджету, налогам и сборам (Е.А. Перминова).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов
[bookmark: _GoBack]

Глава района                                                                                        А.М. Маслов